
2025 年 6 月 6 日 

お客様各位 

株式会社オーバーシーズ 

お詫びとご報告 

 

日頃より弊社商品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、弊社が製造しております「オリジナル 生ハム切り落とし」（カルディコーヒー

ファーム実店舗にて販売）につきまして、一部商品からサルモネラ属菌が検出されたこと

を受け、該当ロットの自主回収を実施いたしました。お客様には多大なるご心配とご迷惑

をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

 

回収対象商品について 

• 商品名： オリジナル 生ハム切り落とし 

• JAN コード：4515996941047 

• 規格：120g 

• 対象賞味期限： 2025 年 5 月 7 日〜2025 年 5 月 18 日 

 

経緯と調査結果 

自主回収に伴い、体調不良を訴えられたお客様に対して保健所による個別調査が行われま

した（調査終了日：2025 年 5 月 31 日）。その結果、当該製品と体調不良との因果関係は不

明であり、製品が原因であると断定することはできないとの結論に至りました（2025 年 6

月 2 日、管轄の保健所より通達）。 

 

今後の対応について 

今回の事案を真摯に受け止め、再発防止に向けて以下の取り組みを実施しております。 

• 製造工程における殺菌方法の見直し 

• 原材料・仕掛品・製品に対する検査体制の強化 

 

 

今後も一層の品質管理と安全対策を徹底し、お客様に安心してお召し上がりいただける商

品を製造できるよう、努めてまいります。 

改めまして、お客様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し

上げます。 

 


